[image: ]
КРАСНОКАМЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
09.06.2025г.	             пгт. Краснокаменск 		             № 77-217р
Об отмене решений Краснокаменского поселкового Совета депутатов от 25.10.2021 № 24-49р, № 24-50р, № 24-51р, № 24-53р

 В целях приведения нормативных правовых актов Краснокаменского поселкового Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством РФ, с учетом рассмотрения Протеста Прокуратуры Курагинского района от 27.05.2025г., а также информационного письма Прокуратуры Курагинского района от 28.05.2025г., в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района, Краснокаменский поселковый совет депутатов Курагинского района Красноярского края в соответствии с Уставом муниципального образования РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk77686366]1. Признать утратившим силу Решение Краснокаменского поселкового Совета депутатов от 25.10.2021 № 24-49р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района»,
[bookmark: _Hlk77671647]2. Признать утратившим силу Решение Краснокаменского поселкового Совета депутатов от 25.10.2021 № 24-50р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании поселок Краснокаменск Курагинского района», также признать утратившим силу Решение Краснокаменского поселкового совета депутатов от 16.11.2022 № 40-111р, от 27.07.2023 № 49-134р, от 19.08.2024 № 65-181р) вносящий изменения в Решение № 24-50р от 25.10.2021г.;
3. Признать утратившим силу Решение Краснокаменского поселкового Совета депутатов от 25.10.2021 № 24-51р «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района»;
4. Признать утратившим силу Решение Краснокаменского поселкового Совета депутатов от 25.10.2021 № 24-53р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов в муниципальном образовании поселок Краснокаменск Курагинского района».
5. Контроль возложить на председателя Краснокаменского поселкового Совета депутатов.
6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Краснокаменский вестник».

Председатель Совета депутатов		Глава поселка Краснокаменск
[bookmark: _GoBack]Михалев Е.В._____________                     Дорожкина К.М.___________

image1.png
@